[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.12.2023
	№ 191

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от  16.10.2017 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 25.11.2015 № 179 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района, для которых должны быть разработаны административные регламенты», на основании ст.47 Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Администрация муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 16.10.2017 № 120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района» следующее изменение:
1.1. Пункт 2.9.2 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
- совершение нотариального действия противоречит законодательству Российской Федерации;
- действие подлежит совершению должностным лицом органа местного самоуправления другого поселения или муниципального района (применительно к принятию мер к охране наследственного имущества и в случае необходимости мер по управлению им) или нотариусом;
- с просьбой о совершении нотариального действия обратился недееспособный гражданин либо представитель, не имеющий необходимых полномочий, гражданин, не имеющий регистрации по месту жительства или пребывания;
- доверенность не соответствует требованиям законодательства Российской Федерации;
- документы, представленные для совершения нотариального действия, не соответствуют требованиям законодательства Российской Федерации;
- факты, изложенные в документах, представленных для совершения нотариального действия, не подтверждены в установленном законодательством Российской Федерации порядке при условии, что подтверждение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района

	Т.М.Зиновьева

Исп.: Новикова Любовь Анатольевна,
тел.: 8(487)52-5-29-35
image1.png